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سالگرد جانباختگان شروع شده است  
اصغر کریمی

جدالی بزرگ میان خانواده های دادخواه و قاتلان 
عزیزان مردم شروع شده است. فرزندان مردم را 
به قتل رسانده اند و حالا مانع مراسم سالگرد آنها 
تهدید  یا  دستگیر  را  خانواده ها  اعضای  میشوند،  
میکنند، با وقاحت و بیرحمی ای که کمتر نمونه اش در 
تاریخ پیدا میشود پدر و مادرها را تهدید میکنند که 
اگر سکوت نکنند جگرگوشه دیگرشان هم به خطر 
می افتد. خانواده ها مراسم اعلام میکنند و بعضا روز 
بعد به این دلیل که نگران امنیت شرکت کنندگان 
در مراسم هستند آنرا لغو میکنند. در مقابله با این 

سیاست سرکوبگرانه چه می توان کرد؟



خانواده  ها اکثرا و علیرغم همه تهدیدها مراسم یاد 
عزیزانشان را اعلام می کنند. اینجا نقش دوستان 
با  همراهی  میشود.  مهم  شهر  مردم  و  آشنایان  و 
خانواده  ها در شهر و در مدیای اجتماعی میتواند به 
فاکتور مهمی در این رویارویی تبدیل شود و رژیم 
را عقب بزند. اما حتی اگر بدلیل فشار حکومت 
قادر به تجمع بر مزار عزیزانمان نشویم، شکست 
مردم  مشوق  میتواند  اعلام  این  نفس  نخورده ایم. 
باشد که به اشکال دیگری در این فراخوان نقش 
ایفا کنند. روشن کردن شمع در محله و میادین شهر 
یک شیوه مهم برگزاری مراسم است. اهمیت این 
مراسم ها مقابله با فراموشکاری، تحکیم همبستگی، 
نگهداشتن مردم در صحنه و تحرک یک شهر است. 
اگر در محلات و میدان  های شهرها در گرامیداشت 



هر جانباخته ای شمعی در کنار عکس جانباختگان 
روشن شود کار خود را کرده است. حکومت قادر 
نیست کل شهر را کنترل کند و نفس بسیج نیروی 
نظامی در اطراق قبرستان ها شکستی سیاسی برای 
حکومت است که میخواهد اوضاع را عادی جلوه 

دهد. 

مردمی،  تشکل های  جانب  از  همبستگی  پیام های 
خانواده های دادخواه دیگر و مردم آزاده در داخل و 
خارج کشور فاکتور دیگری است که فضای جامعه 
نقاط  را داغ نگه میدارد. همینطور مراسم هایی در 

مختلف جهان. 

از  داریم.  جانباخته  خانواده   هزار  دهها  ایران  در 
دادخواهان دهه شصت تا جانباختگان خیزش های 



دو دهه اخیر و صدها نفر دیگر که در بین این سالها 
اعدام شدند یا در زندان به قتل رسیدند. این یک 
نیروی وسیع است و عملا جنبش وسیعی را شکل 
داده است. یک ماه دیگر وارد آبان میشویم که 
ماه ۱۵۰۰ جانباخته است. بدنبال آن جانباختگان 
دی ماه ۹۶ و جانباختگان پرواز اوکراین در سال 
۹۸ را در پیش داریم. باید همه این نیروی عظیم 
را همراهی کنیم و ابعاد این رودررویی را گسترش 
دهیم. میتوانیم با به حرکت درآوردن این نیروی 
عظیم ماشین سرکوب رژیم را فلج کنیم. این عرصه 

مهمی از تداوم انقلاب ما است. 

شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲

۲۳ سپتامبر ۲۰۲۳



تعمیق شکاف طبقاتی و ضرورت تحزب 
سیاوش آذری

بنا بر گزارش موسسات خدمات مالی و بانکی، ۲۴۶ 
تعداد  به دلار هستند.  میلیونر  ایران  نفر در  هزار 
میلیونرها در ایران، بنا بر این ارقام، ۴ برابر ترکیه 
و  ۳ برابر مصر است. ایران به لحاظ تعداد میلیونر 
چهاردهمین کشور جهان است. تعداد میلیونرها در 
ایران در حالی گسترش پیدا کرده که اکثریت مردم 
در فقر غیر قابل توصیفی به سر می برند، تا آنجا که 
جامعه با پدیده هایی همچون کودک فروشی و حتی 

پیشفروش کودک مواجه است. 

شکاف طبقاتی نه پدیده ای منحصر به ایران تحت 



بلکه وجهی ضروری  حاکمیت جمهوری اسلامی، 
بازتولید  تولید،  سرمایه دارانه  اجتماعی  روابط  از 
از جمله شکاف  اجتماعی،  نابرابری های  تعمیق  و 
طبقاتی و توزیع نابرابر ثروت است. اما تولید، بازتولید 
امری  نه  نگهداشت روابط سرمایه دارانه حاکم  و 
صرفا “اقتصادی”، بلکه امری “سیاسی” است. بدیگر 
سخن، روابط “عام” سرمایه دارانه تنها در اشکال و 
چهارچوبهای مشخص سیاسی پدیدار می گردند؛ در 
نتیجه مبارزه علیه رژیم سرمایه داری مبارزه ای نه 

صرفا “اقتصادی” بلکه اساسا سیاسی است.

ضرورت برآمد دولت بورژوایی و استمرار موجودیت 
آن بر این مبنا استوار است: دولت، شکل ضروری 
ظهور سیاسی روابط تولید اجتماعی سرمایه دارانه 
است. اما نکته مهم اینجاست: دولت سرمایه داری 



با  دولتی  بلکه  “عام”،  سیاسی  شکل  با  دولتی  نه 
شکلی مشخص است. از اینرو مبارزه علیه روابط 
تولید سرمایه دارانه، در پایه ای ترین سطح، به گونه 
مبارزه ای سیاسی در تقابل با دولت به مثابه تجسم 

نحوه تولید سرمایه دارانه متحقق می گردد. 

در ایران مبارزه پیگیر علیه سرمایه داری قبل از هر 
چیز در مبارزه انقلابی علیه جمهوری اسلامی متجلی 
می گردد. انقلاب ایران، بعنوان شکل اجتناب ناپذیر 
سرمایه دارانه،  اجتماعی  روابط  کردن  دگرگون 
رودررویی سیاسی میان حکومت اسلامی و مردم 
است. پیشبرد انقلاب، به مثابه مقابله با جمهوری 
اسلامی، امری سیاسی و مستلزم وجود نیرویی سیاسی 
انقلابی رژیم اسلامی، برای  معطوف به سرنگونی 
تسهیل امر سرنگونی و جایگزینی آن با جامعه ای 



انسانی و متکی بر انسانگرایی سوسیالیستی است. 

پیروزی در چنین رودررویی سیاسی، همچون پیروزی 
انقلاب جاری “زن زندگی آزادی”، در گرو وجود 
حزب سیاسی رادیکال معطوف به قدرت سیاسی 
است. انقلاب جاری برای در هم شکستن حکومت 
و ماشین سرکوبش نیازمند سازماندهی حول پرچم 
حزبی است که آزادی برابری و جامعه انسانی بر آن 
نقش بسته است. حزب کمونیست کارگری ایران 
چنین حزبی است. تحقق آرمان آزادی، برابری و 
در هم شکستن آپارتاید جنسیتی و هر گونه تبعیض 
در گرو پیوستن به حزب کمونیست کارگری است!     

شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲

۲۳ سپتامبر ۲۰۲۳



اعتراض به حضور رئیسی در نیویورک 
بابک یزدی

در سی سال گذشته )به غیر از سالهای کرونا( ما 
فعالین حزب کمونیست کارگری  تلاش کردیم که 
علاوه بر شهرها و مراکز مهم دیگر در خارج کشور  
در جلوی سازمان ملل  هم در اعتراض به حضور 
نمایندگان و روسای جمهور رژیم اسلامی اعتراض 

سازمان دهیم.

هر سال در نیویورک حاضر شدیم تا صدای مردم 
ایران باشیم. ما نشان دادیم که در ایران دو چهره 
وجود دارد: یکی چهره سران و مزدوران و نمایندگان 
رژیم که نماینده عقب ماندگی، بربریت، خرافات، 



جهل و آدمکشی  و قرون وسطی و  نماینده فقر، 
فحشا و اعتیاد در ایران هستند. به حضور خاتمی ها، 
احمدی نژادها و روحانی ها اعتراض کردیم و تلاش 
کردیم نشان دهیم که اینها  نماینده مردم ایران 
نیستند، بلکه نماینده یک حکومت وحشی و بیربط 

به جامعه و قاتلین مردم هستند. 

مردم،  عظیم  اکثریت  ایران  در  دیگر  چهره 
مخالفین رژیم، آزادیخواهان، برابری طلبان، معلمان، 
دانشجویان، پرستاران، بازنشستگان، مالباختگان، و 
دادخواهان مختلف از خاوران، قتل عام ۶۷، دی ۹۶، 
آبان و دی ۹۸ و خانواده های پرواز  تا انقلاب مهسا 
و  در یک کلام جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی 
است. ما تلاش کرده ایم صدای این چهره دوم در 



خارج کشور باشیم.

در مقابل رئیسی، از آمرین کشتار و قتل عام  تابستان 
۶۷ ، نیز در نیویورک در مقابل سازمان ملل در کنار 
برخی دیگر از مخالفین رژیم حضور داشتیم و مثل 
همیشه اعلام کردیم که رئیسی قاتل مردم ایران 
است و نباید در سازمان ملل حضور یابد، بلکه باید 

به عنوان یک مجرم، دستگیر و محاکمه شود.

سازمان ملل سازمان دولتها است و ربطی به منافع 
مردم در هیچ کجای دنیا ندارد وگرنه افرادی چون 
رئیسی به هیچ وجه جرأت قدم گذاشتن در این 
مجمع را نداشتند به ویژه اینکه رئیسی و شرکا در 
دادگاه سوئد به عنوان روسای حمید نوری در برابر 



جهانیان عملا محاکمه و محکوم گردیده اند.

تلاش ما این بوده است که هر جا جنایتکاری از 
جمهوری اسلامی حضور یافت، ما نیز بعنوان صدای 
مردم حضور داشته باشیم و عملا اجازه نداده ایم 
بعنوان اصلاح طلب یا اصولگرا یا هیچ مقامی، مگر 
در سالن های دربسته و زیر پوشش شدید امنیتی 
دولت   ها، بطور علنی جلسه بگیرند. بساط اینگونه 
جلسات شان را بویژه بعد از کنفرانس برلین در همه 
جا جمع کرده ایم. و همه ایرانیان در خارج کشور را 

به این مبارزه متشکل فرا می خوانیم. 

شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲

۲۳ سپتامبر ۲۰۲۳



اسلام در اندونزی، انقلاب در ایران  
محسن ابراهیمی

دادگاهی در اندونزی، زنی به نام لینا مکرجی را به 
اتهام “برانگیختن نفرت مذهبی” به دو سال زندان 
محکوم کرد. او در ویدئویی که در شبکه اجتماعی 
“بسم الله”  گفتن  از  بعد  کرده،  منتشر  تیک تاک 
تکه ای گوشت خوک را که در اسلام حرام است 
می خورد. از نظر “شورای علمای” اندونزی اقدام 

این زن “توهین به مقدسات اسلامی” است. 

در کشوری که  با شهروندان  رفتار شنیع  چنین 
قابل  قوانینش دخالت دارد  شریعت اسلامی در 
انتظار است. اندونزی هم استثنا نیست که اسلام و 



قوانینش در آنجا ابزار خفه کردن آزادی اندیشه 
و بیان و ابراز عقیده به نام مقدسات است.

پاپ های  به زعامت  و کلیسا  این مسیحیت  قبلا 
بیرحم و فاسد بود که با ماشین جهنمی “تفتیش 
عقاید” میگرفت و شکنجه میکرد و می سوازند و 
می کُشت. انقلاب کبیر فرانسه آنچنان این دستگاه 
خونریز را در هم شکست که بعد از بیش از دو 
قرن قادر نشده است افسارش را بار دیگر پاره 

کند و در زندگی مردم دخالت کند.

این بار نوبت ارتجاع اسلامی است. تا زمانیکه به 
ارتجاع اسلامی افسار زده نشود، همچنان خواهد 
چرخید و نکبت و درد و رنج و ستم اعمال خواهد 
و  حرمت  و  زندگی  به  مقدسات  نام  به  و  کرد 



به  پاشید.  خواهد  خون  انسانها  آزادی  و  شادی 
ارتجاع اسلامی هم باید با یک انقلابی به عظمت 
برای  انقلابی که  افسار زد.  انقلاب کبیر فرانسه 
زندگی  بر  اسلام  سلطه  مذهب،  سلطه  همیشه 
زن،  انقلاب  انقلابی،  چنین  دهد.  پایان  را  مردم 

زندگی، آزادی در ایران کلید خورده است. 

انقلاب است که زن،  با پیروزی کامل این  فقط 
زندگی و آزادی از چنگال خونبار اسلام و مذهب 
رها خواهد شد. برای پیروزی کامل این انقلاب 
باید درمقابل هر تلاشی ایستاد که مثلا با تقسیم 
بندی اسلام به “خوب” و بد، تعرض به و ریشه 

کن کردن مذهب را شل کند.

“برنامه یک دنیای بهتر”، برنامه حزب کمونیست 



نشان  راه  مذهب  با  قاطع  مقابله  برای  کارگری 
داده است که اینها فقط گوشه ای از آن است: 

لغو مذهب رسمی، آزادی مذهب و بی مذهبی، 
جدایی کامل مذهب از دولت و آموزش و پرورش، 
آزادی بی قید و شرط انتقاد و ممنوعیت هر نوع 
تحریکات و تهدیدات مذهبی به نام مقدسات و 
بالاخره موظف شدن دولت به مذهب زدایی از 
جوانب مختلف زندگی اجتماعی از طریق اقدامات 
آگاهگرانه، چرا که مذهب “بطور مشخص، حتی 
و  رهایی  راه  سد  افراد،  خصوصی  امر  بعنوان 

شکوفایی و اعتلای انسان است.”

شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲

۲۳ سپتامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


